

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Programa de Pós-Graduação *Stricto Sensu* Mestrado em Desenvolvimento e Políticas Públicas—PPGDPP Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000, 55 3359-3971 mestradodpp_cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br/ppgdpp

DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DA ELEIÇÃO AOS CARGOS DE COORDENADOR(A) E COORDENADOR(A) ADJUNTO(A) DO PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS DA UFFS – CAMPUS CERRO LARGO

1 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

1.1 A comissão eleitoral torna público o resultado provisório para eleição aos cargos de Coordenador(a) e Coordenador(a) Adjunto(a) do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Políticas Públicas da UFFS – Campus Cerro Largo.

2 DAS CHAPAS

2.1As chapas listadas a seguir receberam votos no processo eleitoral

Chapa 1			
Coordenador (a):	Coordenador (a) Adjunto (a):		
Edemar Rotta	Carlos Eduardo Ruschel Anes		

3 DO RESULTADO

3.1 Após apuração dos votos, com a participação de 48 votantes, chegou-se ao seguinte resultado:

	Docentes (50%)	Discentes (25%)	STAEs (25%)	Resultado
Chapa 01	13 (92,86%)	22 (100%)	12 (100%)	96,43%
Branco	0	0	0	0
Nulo	1 (7,14)	0	0	3,57
Total	14 (100%)	22 (100%)	12 (100%)	100%

3.2 Com este resultado, fica eleita a chapa composta pelos professores Edemar Rotta (Coordenador) e Carlos Eduardo Ruschel Anes (Coordenador Adjunto).

3 DOS RECURSOS

3.1 Conforme regulamentação do processo eleitoral o período para apresentação de recursos é 24/02/2021, os quais devem ser encaminhados para o email dioneia.dalcin@uffs.edu.br.

Cerro Largo (RS), 23/02/2021.

Dipneia Palcin

Comissão Eleitoral

Programa de Mestrado em Desenvolvimento e Políticas Públicas Universidade Federal da Fronteira Sul Campus Cerro Largo

Dionéia Dalcin (representante Docente e presidente da Comissão Eleitoral) Enise Barth (representante Docente) Cleber Magalhães Tobias (representante Discente)